1

º

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0096/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE (REMARCAÇÃO)

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 3719/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os

dias 21/10/2025 ao dia 23/10/2025 às 23:59h,

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa

especializada na realização de exame PENTACAM,

conforme Termo de Referencia, em atendimento a

Secretaria Municipal de Saúde. A documentação

inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e

trabalhista, assim como os de capacidade técnica,

serão solicitados do fornecedor mais bem

classificado. O Termo de Referência, encontra-se

disponível no site:

https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/edc99249

-cb0f-4793-baaa-64a182464523 O e-mail de

contato para fins de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 20 de outubro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0114/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 4247/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os

dias 21/10/2025 ao dia 23/10/2025 às 23:59h,

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa

especializada no fornecimento de utensílios de

cozinha e itens de decoração, conforme Termo de

Referencia, em atendimento a Secretaria Municipal

de Assistência Social. A documentação inerente a

habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista,

assim como os de capacidade técnica, serão

solicitados do fornecedor mais bem classificado. O

Termo de Referência, encontra-se disponível no

site:

https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/6b95c5d8

-8c53-4bed-b349-96f2d8eccaf6 O e-mailde contato

para fins de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 20 de outubro de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO 135/2025

1- PROCESSO Nº 4327/2024

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30

4-OBJETO: LOCAÇÃO DE MONTAGEM,

ASSISTÊNCIA E DESMONTAGEM DE

ESTRUTURAS METÁLICAS E PLÁSTICAS

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL

DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO.

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 3.501,00 (três mil

quinhentos e um reais)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 08/10/2025

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/edc99249-cb0f-4793-baaa-64a182464523
https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/edc99249-cb0f-4793-baaa-64a182464523
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br
https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/6b95c5d8-8c53-4bed-b349-96f2d8eccaf6
https://trajanodemoraes.rj.gov.br/licitacao/6b95c5d8-8c53-4bed-b349-96f2d8eccaf6
mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br

2

º

EXTRATO DE CONTRATO 136/2025

1- PROCESSO Nº 4324/2024

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SONORIZAÇÃO, TRIO ELÉTRICO,

GERADORES E ILUMINAÇÃO PARA

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO.

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 10.877,00 (dez

mil oitocentos e setenta e sete reais)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 08/10/2025

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

EXTRATO DE CONTRATO 137/2025

1- PROCESSO Nº 4325/2024

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SHOW, DJ, LOCUTOR E MESTRE DE

CERIMÔNIA EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA,

COMÉRCIO E TURISMO.

5-VALOR DO CONTRATO: R$ 4.374,00 (quatro

mil trezentos e setenta e quatro reais)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 08/10/2025

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações,

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO

MUNICIPAL Nº 3830/2025, DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 101/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para exame de

OCT de Papila para atender a paciente Adriana

Deroce.

DA EMPRESA CONTRATADA: Empresa

CLINICA DE OFTALMOLOGIA SANDRO A

DIAS LT, CNPJ: 31.649.178/0001-91, estabelecida

na RUA NILO PEÇANHA, 564 – CENTRO –

ITAOCARA - RJ, CEP: 28570-000, no valor de

R$ 300,00 (trezentos reais).

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: , no

valor de R$ 300,00 (trezentos reais).

Trajano de Moraes, 20 de Outubro de 2025.

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO

Secretária Municipal de Saúde